УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об организации работы по введению
федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования в 7,8 классах
на территории Липецкой области в 2016/17 учебном году

Согласно приказу Министерства образования и науки РФ от
17 декабря 2010 г. №1897 «Об утверждении федерального государственного
стандарта основного общего образования», письму Департамента общего
образования Министерства образования и науки РФ от 19 апреля 2011 года
№03-255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по введению федерального
государственного образовательного стандарта (ФГОС) основного общего
образования в 7, 8 классах на территории Липецкой области (2016-2017 г.г.)
согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций,
осуществляющих переход на федеральный государственный
образовательный стандарт основного общего образования в 7, 8 классах
с 01 сентября 2016 года согласно приложению 2.
3. Отделу дошкольного и общего образования (Черкасовой Е.Е.)
обеспечить общее руководство за деятельностью всех участников апробации
введения ФГОС основного общего образования на территории области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
начальника управления

Черкасова Е.Е.
(4742) 32-94-08

'Э ^ о а  р

В. Смольнинов